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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZEI, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESALE KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
KUVENDI KOMUNAL VITIL (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

BRAIIM ZEQIRI B.L(BURIMI CORPORATION SHPK.) Hajdar Dushi 14, 10000, PRISHTINE,
(ne vazhdim “Fumizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me: ¥ urnizimi
me pemé dhe perime.Mini proceduré

me numér identifikues: 657-23-3993-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ Kontrate publike komizé &shté & krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe megullat ¢ implementimit
pir dorézimin ¢ mallrave n€ vijim:

1.2 Kontrata publike komizé do 1¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. Push. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&é kontraté, tenton t€ bicjé artikuy n¢ bazg t¢
kitsaj kontrate publike komizé, duhet q€ @ dérgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuy pér
fumizim me sasité ¢ tyre perkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércakivara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sast indicative. Autoriteti{ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 ésh@ (jang) (¢ detyruar t& pérdorin kété marréveshje komnizé sa heré qé (€
prokurojné malléra; € pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné né fugi me 12.06.2023 dhe pérfundon né datén 11.06.2024
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesds

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jeté [3] dit€ nga koba ¢ léshimit 1¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& fumizimit do € jeté Viti, Komuna ¢ Vitis€

2.3 Inkotermu i zbatueshém do (€ jeté DDP2 (Dergesat € Detyrés (€ Paguara),
Neni 3 Origjina
3.1 Fumizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjings s¢ fumizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém € fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (€ ket@ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratcs

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave (¢ Bashkésisé Eviopiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & fumizimeve jant paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit © paraqitur nga Fumizuesi

Viera totale indikative ¢ kontratés éshie 11558,00 | Njémdhjet mije ¢ pesqindé ¢ pesdhjet ¢ teté Furo}.
Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [%]..

6 para nénshkrimit € kontratés "kjo Draft Kontrate Publike Komizé " duhet té modifikohet nga Autoriteli Kontraklues sipas
kushteve té aktivitetit té prokurimit

17 DDP Dirgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.

N, Prokuringt 657-23-3991-5-5.8; Nr_ Brendshem ViGS 7-2 4020-658; Trtuih: Furnizimi me pema dhe perime. Mini proceduss
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4.2 Cmiou i pérmendur né Nenin 4,1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé.

4.3 [Crmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéte kontrate
kornizé] ose

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Férgjithshme dhefose té Veganta 1€ Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve (€ kont ratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:

(n) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet ¢ Veganta t¢ Konteatés,

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés:

(d) Tenderi | Fumizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(¢) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

n Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (€ pérparesis€ né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané € b&né me k&€ Kontraté ndérmjet Autoritelit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana (etér dubet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohn personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keté né komunkatén ¢
tij. Sa heré & ka afat € fundit pér pramimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet (& kérkoje vertetim ¢
pranimit ¢ komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& giitha masat ¢ nevojshme per té
siguruar pranimin e komunikimit & j.

6.3 Kudo qe né kontrat@ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do @ jeté né formé &
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "mirato)” ose” rendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] in né tri origjinale, dy ongjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjnal pér Furnizuesin.

Emri: Burim Zeqiri Emri: Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Zyrtar prgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: 3 7 s) m@
(e
Data: Data: V4
i - % .06 X073 |
Vida: Viela: 4]
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & theté marréveshja ¢ lidhur ndérmijct Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, si¢ eshte shénuar ni
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérlshind (€ gjitha shtojeat pér KGé dhe t& gritha dokumentet ¢ inkorporuar
me reference né (W,

1.2 “Produktet” pétkulizohen st & mira mateniale gé kane vieré ekonomike, duke pérfshicé por pa v kufizuar né mallsal,
artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngunté (¢ 1engshme ase ¢ gazshme

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizaia ¢ blerjes ¢ mallrave, sig ¢shité ¢ quajtur Fleten mbi (¢ Dhiénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizaes" do (& thoté njé person fizik ose juridik & Sshié palé ¢ kisay konrate dhe sipas dispozitave 1€ kisaj kontrate
furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Pal&(t)” do € thoté nénshkeuesit ¢ kontratds,

1.6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare tregtire g& perbéiné rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare gé
preakrojné ményrén, kostol dhe rreziget g€ lidhen me transfonmin e produkteve nga furnizuesi tek autoritett kontrakiues.

1.7 “Furnizim® do té thoté dorézim i produkteve me eilési. sasi dhe lloj & specifikuar né kontrat€, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrién ¢ péreakivar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g& i paguhet furizuesit sig specifikohet né formularin ¢ konteatés. né pérputhje me
shtesz t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, st mund (€ béhet né bz té kontratds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do & thote shérhimet ndihmase, sic instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pieseyve rezerve 4 1 prodhon apo i distnbuon furmizuest dhe/ese detyrime (@ ngjashme n€ hidhye me fumizimet ¢ produkteve,

10 “KPK™ do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontrawds.

1.11 “KVK" da ¢ thot¢ Kushtet ¢ Veganta té Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakté&sojné cili ¢shié ligji q& 1 pereakton (& gyitha ¢ ishtjet € nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kantrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémmyjet paléve hartohen n& gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Tramsferimi do 18 jet€ valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ ¢ilés Fumizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose
nj€ pjese € saj te nje palé ¢ trete,

3.2 Furnizuest nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues; ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndon) ¢ perfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes@ pér pagest, né favor (& bankicréve o Furnizucsit, 1€ shumave gqé duhet & paguhen ose gé do té behen
borxh sipas Kentratés, ose

b) né rast t& dhénics s& € drejtés s& Fumizuesit sigurucs /e t& Fumizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér 1
detyruar né rastet kur siguruesic ¢ kané shkarkvar humbjen ose detynmin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qillimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga 2 utoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Fumnizuesin nga ohligimet o
veta pér pjesén ¢ kontratés g tashme &hieé realizuar ose pér | jesén g€ nuk Esheé bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q@ batohen pér dhénien ¢ kontratés
pervey né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1! sigunimit ose institucion yetér financiar,
Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrats ¢shie valide vetém nése ka marréveshje @ sl kruar pérmes s¢ cilés Fumizuesi ia beson realizimm e njé pjese té
kontratds s¢ (i) njc pale té treté

4.2 Elementet ¢ kontratés g¢ do (€ nenkontraktohen dhe wen et 1 nénkontraktuesve 1 bétien 1€ ditura Autontetit kontrakiues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénk mtraktucsve gjate implementimit te kontrates, Fumizuest duhet te
njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrn tucs do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dié
pune nga mamja ¢ njoftimit, duke t paragitor arsyet e vety nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk néokontrakton pa

Nr. Prokueinmit 657-23.3593.5.5 8; Ne. Brendshdm VIGST-2 5 0200558, Thull: Furnizimi g pemé dhe perivie, Minl procedurd

a0o Page 4 of 15



autorizim me shkrim nga Auvtoriteti Kontmaktues, Te giitl ¢ nénkontriktuesit ¢ propozuar duhet te p@rmbushin kérkesat ¢
pershtatshinerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndénjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund t¢ siguroj, ku ¢
konsideron€ si t¢ nevogshme, pagesat direkte pér nénkontraktorct,

4.4 Fumizucsi Ghid plrgjegics pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontraktuesve t€ vet s1 dhe (€ agjentéve ose té
punésuarve, né (€ njéjlén meényre si po (€ ishin akte, gabime ose neghzhencé ¢ Fumnizuesit, agientéve € tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1¢ ndonjé pjese t& kontrat@s ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana ¢ Autaritetit kontraklues nuk ¢
bron Furnizuesin nga obligimet ¢ 4 sipas kontratds.

4.5 Nisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon até 1€ periudhés
sé garancisé nén kontrat€ nday Furmizuesit, pétkitazi me fumizimet g€ 1 jep nenkontraktuesi, Furnizuesi dubiet g&, n€ glarédo
momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé, t'1 transforo)é@ menjcheré te Autoritett kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime
& Autoritetit kantraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése eshié e nevogshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeame 1 Kontratés, avtornitets kontraktues duhet 71 japé Furnszuesst pa
pagesé ateherd kur Sshié ¢ nevojshme, njé kopje té skicave i pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t8& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Furnizuest mund € blge kopje tiera (& kétyre skicave, specitikimesve dhe dokomenteve
tjera, né rast seato mund & gienden. Pas 1éshimit 1€ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autontetit kontrakiues (€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevajshme pér qéllime € kantratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjem g + jop autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t's komunikonen nj€ pale € treté nga Furnizuest pa pajtim paraprak ¢ autorntetio
kontraklues.

5.3 Autoniteti kontraktues ka autoritetin pér t'y J&shuar Fumizuesit urdhra administrative g€ inkorporomé ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet g jang 1& nevojshme pér ckzekutim ¢ miré (€ kantratés dhe pér kampensim démi nga ndonjé defekt
1E saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

0.1 Fumnizuest mund € kérkojé ndihmén ¢ Autonitetit kontrak iues pér mamgen ¢ kopjeve (€ hggeve, megulloreve dhe informatave
mbi zakaonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Hosoves (€ cilat mund 1€ ndikojné te fumizuesi gjaté realizimit 1&
obligimeve (€ (i me kontraté. Autoriteti kontrakiues munl ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime (8
Furnizuesit,

6.2 Nése Gsht¢ ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérajé me kohé autorntetin kontraktues pér té dhénat mbi fumizimet ashtu qé
Autoniteti kontraktues (€ mund € mané lejet ¢ kerkuar ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti Kontrakiues do & vendos€ q& & marr€ Igjet ¢ hérkuam apo licencat ¢ impaortit brenda njé periudhe 18 arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ vealizinit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoé kontratén me Kugdesin dhe sygelt@sing ¢ dubwr duke péfshid, sty ku &ME specitikuar,

dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe keyenen > punéve & tjera pérfshird kompensimin pér ndonjé defekt n@
lumizime,

7.2 Fumizuesi duhet (@ veprajé sipas urdhrave administrati ¢ qé i jep autoriteti kentraktues. Nése Furnizucsi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ undhn administrativ shkon pérte fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke s ekspozaar dénimit pér shkelje (€ kontratés,
do ta njoftoj¢ auteritetin Kontrakiues pér KEte duke 1 paraqiiu - arsyet ¢ i) brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutima i
urdhnt administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétig n oftimi.

7.3 Fumizues) dubet U1 respektojé dhe 1€ veproge sipas @ gyt ha ligieve dhe negulloreve ne fugr né Republikén ¢ Kosovés dhe
da t& sigurojé qé personcli i ti, & atérmit ¢ tyre. dhe punétorét vendard € tij gjithashiu ' respekiojné dhe @ veprojnd sipas
kétyre liggeve dhe reegulioreve.

7.4 Furnizucsi duhet t'1 trajto)é té gjitha dokumentet dbe informatat ¢ marra lidhur me kontratén st private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet Kur kjo €shté ¢ nevogshme pér gellime € ehzekutimt € kontratés, a1 nuk do (€ publikojé ose shpalos@ asnjé
detaj 1€ kontratés pa pajlim paraprak me shknim nga Autorsteti kontraktues,

7.5 Nése Fumizuesi &Gt grup, pétbéra e grupit nuk do € ndiyshehet pa pélgimin paraprak me shkrim (¢ Autoritetit
kontraklucs.

Nr. Prokurimit 657-23-3993-5:5-8; Nr. Breadshem ViB5s7 2} 020-558, Tuula: Fumizimi mie pemé ohe penme. M procodure
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Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuest do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit € kon ratés, furmizo) Autontetin Kontraktues me sigun per chzekutim ¢
ploté dhe 1€ mire & kontratés, Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ¢kzekutimit do te ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo humbjcje q& &shté pasojé ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore
ngaana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontrat€s do & jeté né formén ¢ dhéné né pjestn [V (& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 18 l&shohet brenda 30 ditésh
nga leshimi 1 certifikatés se perkohshme € pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas konteatés dubiet te jene te sipurvara plotésisht me nj¢ valute linsht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rasté&sishém te prodhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa masre parasysh obligimet ¢ sigurimit 1€ Fumizuesit sipas Neait 9.1, Fumizuesi do € mbigé pérgjegjés € plotd, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palct ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé shkaktohen
nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizucsit, nénkontraktaesve dhe punétaréve 1& tyre.

Neni 10 Tatimi

1L Fumnizuesi Shié pérgjegils pdr & gjithi tatimet dhe dety Aimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢ Republikés se Kosoviés.
10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tyera doganore konsidero et se jane pérfshiré né ¢minin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri 1 Projektit do & harmonizoj@ ¢mimin ¢ Kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeyve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimic 1€ tendent dhe datds s€ fundic t& vértetimit & pranimit t¢ malleave.

10.4 Menaxheri § Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ gminit (€ kontraktuar pér shkak € ngritjes s¢ tatimeve dhelose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka gené né vonesé Fumizinesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

11,1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1¢ ajitha ankesat g€ jané rezultat 1 pérdorimit (¢ patentave, heencave,
skicave, modeleve ose markave apo eorave tregtard sig Eshé specifikuar né kontrat€, pérveg nése shkelja e tilié &hié rezultat i
veprimit sipas dizaynit ose specifikimt (¢ dhéné nga sutontet: kontrakiues.

Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit (8 detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit té detyrave do 1€ fillojé né daén ¢ 1&shimit & Uddhér Bleges, pa paragjykim ndaj zgjatieve (&
periudh@s € cilat mund (& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ckzekutimit

13.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatje t€ peniudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontrat@s sé ti) vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotdsuese,

b) Kushte 1& jashtézakonshme klimatike né veadin ¢ autontetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike gé mund @ ndikajné né do €zimin ¢ fumizimeve, (@ cilat nuk kané mundur (€ parashihen né
ményré té myaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérves atvre & janc shkaktuar prej gabimit (& fumizuesit,
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar th plotéseé obligim 2t e veta sipas kontratés;
) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhelose instalimit € furnizimeve g€ nuk jand pér shkak té gabimit t& Fumizuesit;

Nr. Prokunme 657-23-3993.5:5-8; Nr. Breadshém VI657-2 3:020-558; Tiuli: Furnizmi me pemé.che penme. Min pracedure
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) Forca madhore;
1) Shkaqe tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte @ pérg ithshme dbe t& cilat nuk jand pér shkak (& gabimit € Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh past ka kuptuar se mund e keté vonesg, Fumizues duhet ta lajméroié autoritetin kontraktues se ka pir
qéllim 1€ bejé kirkesé pér zajatje té periudhis s¢ realizimit per (€ cilén ai kansideron se ka té drgjté dhe, péeveg nése Ka ndongé
marréveshje e ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kon raktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit koatraktues € dhéna
wiithépértshirése ashiu gé & mund & kontrollobet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatie (& perindhes s¢
realizimit nése mund t€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose reteospektive, ose tainformoejé Furnizuesin & nuk § &sheé
dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14,1 Nése Fumizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'1 dorézoj& ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1€ realizejé shérhimet
hrenda limiteve kohore @ specifiknara né kontratd, Autonteti kontruktues, pa njoftim zydar dhe pa paragivkim nda)
kompensimeve Gera (€ 1y sipas konteatds, do 1€ keté (& drejté, pér secilén dit¢ q¢ kalon ndémijet skadimit & periudh@s s¢
kontratés dhe datés aktuale (& perfundimit. t'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me (,25% o8 dité (& vierés s€ fumizimeve (&
pa dorézuan ded né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale € porosise. Autoriteti Kontrakives mund (& zbresé deémet ¢

likuiduara nga pagesat te cilat  duhet 1i behen Fumizuesii Pagesat ¢ démeve té hkuiduars nuk do (@ prekon detynmet ¢
fumizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumizimeve né rési, démel e likuiduara € parapara
né paragrafin 14.1 do & Hogariten né bazé (¢ vierés totale (¢ porosise,

14.3 Nése Autariteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkagd & paku 10 % (& vierés s¢ porosise al mundet; pasi ta njoftojé me
shkeim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktwes ka prokwar vetem ne emer e vete Awtoritetit, me nje operatore ekonomif.
- t¢ konfiskoj€ garancin€ ¢ realizimit:
- te ndérprese kontratén, dhe né k&€ rast Furnizuest nuk co te kete (& drejte per kompensim; dhe
- t& hyj¢ né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur (& turnizimeye, Furmizuesi nuk do t& paguhet pér

K& presé & kontratés, Fumizuest giithashtu do ¢ jeté 1 Jetyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhie démet ¢ shkaklvara nga
kjo pamundéss ¢ tij.

b Ne rast se Antoritei Kontrakties ka prokuniar veiem ne ener e vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe ¢ kété rast Furnizaucsi nuk co 18 ket€ (€ drejté per kompensim, Furnizuest gjithashtu do (& jeté 1
detyeuar té paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktiara nga kjo pamundési ¢ tiy; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t¢ Operatord e Ekonomik ¢ kontratés publike komizé.

¢ Ne rast se Awdoriteti Kontraktues ka prokursiar e emer 1e disa Awtoriteteve tieva Kontrakiuese, me nje operatore ekononik:

- Autoriten Kontraktues t ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe nitenderon, dhe né kete rast Fumnizuest nuk do 1€ ket te

drejté pér kompensio. Fumizuesi gjithashtu do (& jet€ i delyruar té paguajé kaston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te njoltoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhegur prokurimin pér sjellje (€ kage t€ Operatont Ekonemik dhe kérkon nga

Autariteti Kontraktues 1 pérmendur qe té konfiske) njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€
paraneisé s¢ pertormancds dhe dftgon shumén ek Autori et Kontraklues.

. Ne rast se Autoriteii Kontraktues ka prokunsar ne emer te disa Antoriteteve jera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik.

- te njofio) Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhchequr prokurmmin pér sjellje & kege & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoniteti Kontraktues i pérmendur ge t¢ konliskoj nj€ presé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (¢
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autori eti Kontraktues;

- 1e ndérpresé porosine, dhe n€ kété rust Furnizuesi nuk (o 1€ keté 1€ drejté per kompensim, Fumizuesi gjithashtu do (€ je@
Nr- Prokurimit 657-23.3993:5.5 &; Nr. Brandshem VIEST 2 1-020-558; Taulll: Fumizmi me pemedhe perme, Min grocedure
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detyrear t€ paguajé koston platésuese dhe dimet o shkaktuar nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjestn ¢ mbetur té Operatot ¢ Exonomik (6 kontratés publike komize.

Neni 18 Suspendimi
151 Autoriten kontraktues mundet, me urdhée administrativ, a¢ yfarédo kohe ta udhézajé Fumnizucsin gé t¢ pesullojeé,

a,  prodhinm ¢ fumizimeve:
b dorézimin ¢ fumizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specitikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve g€ jané doréasar né vendin pranimit.

152 Gjat€@ pezullimit, Furnizuesi do € mbrojné dhe siguroing fumizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose 6 ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pérayg sa @ jeté ¢ mundur dhe sa &SME kérkuar nga autoriteti konteakiues,
cdhe nese fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit 1€ pajlim me kontratén, por instalimi i tyre éshié pesulluar nga
autoriten kontrakeues,

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojtcse do U shtohen gmimin t¢ konteatés. Fumnizuesi nuk
do 1€ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshre:

@) Zgjidhur né méiyee 1€ ndryshme né kontrasé: ose
b Eshe€ i nevoishém pée amsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) @shtéi nevajshém pér shkak € ndonjé gabimi (& Furnizucsit: ose

d) &shie i nevogshem per sigun 18 ekzekutimit t& miré 18 kontratés ose t& ndonjé pese 1€ saj pérdedsa nevoja ¢ WIE ouk
shkakwhet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiucs.

15.4 Furnizues nuk do t& Keté (€ drejté pér shiesa né gmimin ¢ kontrat@s pérveg nise ai ¢ laiméran autoritetin kontrakiues brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér té pezulluar progresm ¢ corézimit se ka pdr géllim (€ bjc ankesé peér L

15.5 Autoriteni kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do 16 pereakto;é ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatic & penudhis
s2 realizimil gé do t¢ béhen nga Furnizues pérkitazi me ké¢ ankest ni ményre ¢ drejté dhe ¢ arsyeshme sipas mendimit (&
autaritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha ¢ pezullimit i tejkalon 150 ditg, dhe pezullimi nuk &hté pér shkak t¢ gabimit & Furnizuestt, Furnizees, duke
njoftuar autoritetin kontraklues, mund (& kérkoji t€ vazhdajé e fumizimet brenda 30 ditésh. ose te ndérpresé kontratén,

15.7 N€ rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit ¢ koatratds behet e pavlefshme pér shkak & gabimeve pérmbajtiesore,
parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pealloje realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregulls
ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Aulariteti Fontrktucs mund & refuzol@ Ui b pagesat ase mund 17; ktheje
shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e zabimeve, parrcgullsive ose mashirimit,

15.8 Q&llimi & pezullimit t& kontratés Gshté qé (€ verifikohet nése gabimet pérmbajljesore 1€ supozara si dhe parregullsité apo
mashirimet kané ndodhur né 1& vérteté. Nése ato nuk mund @ kontirmohen, realizimi i kontratés do (& rifilloié sa mé shpejt gé
Gsht¢ ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ase parregullsite do (& jené € gjitha shkeljc 18 kontratés ose dispozitave sregullative gé
rezultojng nga njé veprim ose mosveprim ¢ shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

6.1 Fumizimet duhet i plotésojné specitikimer teknike ¢ paragitura né konteate né 1¢ giitha aspektet dhe té jené konform: né
1€ wjitha aspektet me skicat, sondazbet, modelel, mosteat, sir tkturat dhe kerkesat Gera né Kontraté, t¢ eilar dubict & mbahen né
dispozicion 1€ Autortetit kontraktucs pér qéllime identifikimi 2121€ periudhés sé realizimit 46 kontratds,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike prefiminare (& parapara né KVK duhet & béhen me kérkesé (& dérguar nga fomizuesi pér
autoritetin kontraktues. Né kirkesé do t& saktésolien material ot artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két@ pranim sipas kontratés
dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & héhet sranimi ne ményrén ¢ duhur,  Matenalet, artikut dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé dubet (¢ certifikohen nga autoritet kontraktucs se plotésoing kérkesat pér kEté pramim para se 16
inkorporohen né furmizime.

16.3 Edhe né&e materialet apo artikujt qé do 8 inkorporohen 18 fumizime ose né prodhin & komponentéve ge do 1& turnizohen
jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund € r fuzohen nése ndonjé konteollim teter zbulon defekte ose gabime,
dhe né kéte rast ato duhet € ndérrohen menjcheré nga fwoizeess, Fumizuesit mund i jepet mundésia Ui niparajé dhe 1
pérmirtsojé materialet dhe artikujt yé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuy do @ pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nise jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até minyré 6 jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.
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Neni 17 Inspektimi dhe testimi

F7.1 Fuenizues do 1€ sigurojé qé furnizimet (& dorézohen né v andin ¢ prammit me koh€ q€ ' mund@&ohet autoritetit kontraklues
1€ vazhdoy€ me pranimin ¢ furnizimeve. Fomizuesi konsideronet se i ka parapard plotésisht véshtirésite & mund €1 hasé né kéte
aspekt. dhe ati) nuk do t'7 lejohet qE 1€ paraqesé ndonjé arsye sér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do & keté (¢ drojté qé heré pai here 1¢ inspekeajé, kontrollojé. masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé perparimin ¢ plrgatities, fabokimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratés, né Ményré qE 1€ péreaktogé nise komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do ¢ t chet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢
pranimit apa né vendet g€ jan€ specifikuar né K VK,

173 Pérqéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do (&

a) | japé autoritetit konteaktues, pérkohésisht dhe pa pa 3es€, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, making, pajisic, vegla,
punt, materale, skica dhe t& dhéna & prodhimit qé zakon sht kérkohen pée inspektim dhe testimg

b) Témerret vesh me autaritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeves
¢) T'i japé autoritetit konteaktues gasje né ¢fardda kohie @ arsyeshme né& vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi + Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pir testim, fumizuesi mundet gé, pénveg
nése Ka marré udhézim tjetér nga autoritet kontraktues, & va. hdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet s éshié biré né prezencén
¢ autoritelit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgoje kopiet ¢ certifikuara si duhet 1& recultateve (¢ estit te Autoriteti
kontraktues. nése nuk ka qené present ZIALE testit, do 1 prancé rezultatet ¢ testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet ¢ iplrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé fumizucsin
ose tmiratofé certifikimin ¢ turnizuesit lidhur me kété

176 Nése autoriteti kontraktues (dhe Fumizues nuk pajtohes pér rezultatet ¢ festit; secili do tia japé Getrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i Gillé, Autoriteti kontraktucs ose Furnizues mund (€ kerkojnt ¢ kéto teste 1& pérsériten ne (¢
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, ti testohen nga nj¢ ckspert i zgjedhur me maéveshje 18 ndérsjel &
Té gjitha raportet ¢ testimit do ' dorézohen sutoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (¢ bartet nga pala piképamja ¢ sé ¢ilés
deshmohet se éshié gabim pas ri-testimit,

17,7 Gjaté realizimit @ detyrave (€ tyre, autoritett konteaktue: dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ' shpalosin persanave té

paautorizuar mtormata lidhur me metodat ¢ ndémmanes s: prodhimit dhe operimit, & cilat intormata i kané marri giaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet (€ pérgjithshme (& pagesaye

18.1 Pagesat do 1& behen né Furo. Pagesat ge duhet 1¢ béhon sipas fatorés se 1éshuar nga Fumizucs do (& héhen né Hoparing
bankare (€ dhiné n€ Piesén V. Identifikimi Financiar, 1 kisaj kontrate g€ e plotéson Fumizuesi, | njgjti formular, qéi
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dulet & pérdoret pér i rapartuar ndryshimet né Upgaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 di@:h Kalendarike nga data né 1€ cilén kértkesa e pranucshme pér pagesé
Csht@ regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagests 4o (€ jeté data né & cilén debitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa
PEr pagest nuk do €@ jeté e pranucshme nése nuk plot&sohen 1j& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore

£8.3 Penudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajin€rusr Fumnizuesin q¢ kérkesa pér pages@ nuk mund @ plotésohet
sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dordzvar dokumentel ¢ dubwra pérmbajtiesare ose sepse ka déshmi &
shpenzimi mund & mos jete leggitim, Né rastin e fundit mune & bohet mi& mspektim 1 nmenjéhershém pér qéllim 16 kontrollimeve
Yera. Fumizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo mform: ta & ticra brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té
logaritet nga data né t¢ cilén Sshie regjistruar kérkesa per pag esé ¢ pérgatitur né minyrén e duhur,

18,4 Pasi q€ 1€ ket¢ kaluar afati 1 fundit 1 dhén@ né Nenin 182, Furmzues mundet ¢, brenda dy muajsh pas pagesés <& vonuar,
(€ kérkoj€ interesin pér pagesé & vonuar me nomé (€ re-zbricje gt zhatohet nga instituctoni [Eshues 1 Kosovés né ditén ¢ pard t&
muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1@ pérgindjes. Interesi pér pagese & vonuar do té zbatohet pér kahdn
€ kalon ndérmjet datés s¢ atatil 1& fundit 1@ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet Nogaria ¢ Autortetit
kontraktues (pérfshihet),

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 perivchés sédhiné né Nenin 18.2 do t' Japin t¢ drggte Fumizuesit g ose
Nr. Prokurimit 657-23.3993-5-5 & Nr, Brendshem Vins? 21 TIES58; Ttullis Furnizini me pemedne penme. Mini proced:re
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té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajn érim pre) 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

18,6 N¢ rast se Autoriteti Kontraktues 8shté duke bleé ni emér (& Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé autorntet
kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate iidomos obligimet ¢ Nenit 18,2 furnizuesi mund té informajé AQP-
ne pér shkelje € wllg. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdonmi i ndongé dhe it gjitha Kontratave té
nérbashkéta komizé 1€ konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1' Fumizuesi duhet i dorézoié fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Fumizimet do (@ jené né pérgjegiési (&
Furmzuesit deri né pranimin ¢ tyre (& perkohshém,

19.2 Furnizuesi do 71 paketoi@ furnizimet ashtu sig kérkohet »ér t€ parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes sé tyre gaté
transportit deri n& destinacionin ¢ tyre, si¢ @shi€ dhéng né k snirate, Paketimi duhet (€ jeté | mjaflucshém pér (& perballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstiemne, kripen dhe rénsel gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient ¢
hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet €1 péeshtaten, nése Eshté e mundur, largdsisé s¢ destinacionit pérfundimtar @
furnizimeve, dhe mund@sise se mungesés s¢é pajisjeve plr barje & réndé né (¢ wjitha pikat guaté transitit,

19,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni hrenda dhe Jashte pakove duhet (& jend né pajtim me kérkesat ¢ Jhéna né minyré
hapur n¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnyé furnizim nuk do & transportohet as & dorézohe: né& vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pranuvar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktucs. Furnizuest do 1€ jeté pégiegies pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1& & giitha lumizimeyve
dhe pajisjeve € fumizuesil, gé jané (& nevojshme pér qéllime € kontratés.

19.5 Dorézimy duhet (& kansidermhet se &shié béré ateherd kur ka déshmi me shkrim ¢ &hié né disporicion Pér € dy paliét se
dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do 1& pranohen derisa (& Jjend realizuas venfikimet dhe testet ¢ caktvara me shpenzime € Furnizucsit
Inspektimet dhe testet mund @ realizohen para transportit, n€ pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoniteti kontraktucs, giaté progeesit (& doré&zimit & furaizimeve dhe pard se 1€ merren fumizimet, dubet 1¢ keté fuging gé
1€ urdhérog€ ose t¢ vendosd:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose cohesh sig Cshi¢ speailikuar né urdhér, 6 (€ wjithy fumnizimeve 16
cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk Jan€ né pajtim me kontratén;

by zévendSsimin e tyre me fumizime (¢ mira die (& pérshtatshme;

€)  hegien dhe ricinstalinin ¢ miré & pajisjeve. pa ma 1¢ parasysh testet ¢ méparshme (€ lyre ase pagesat ¢ pjesshme (&
tyre, ose ndonj@ instalim qi lidhet me materialet, mjeshiring ose dizajnin pér té cilin tshté pérgicgics fumizuest, ¢ gt sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &hié né pajlim me: kantratén;

d) g€ puna ¢ bére ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizucsi jané ose nuk Jané n€ pajiim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i pletdsajné kérkesat ¢ kontratds,

20.3 Furnizuesi, sa meé shpejt & éshté ¢ mundur dhe me sapenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti Kontuaktues do té kete @ digte (¢ punseid persona tjeré pér Ui zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet Q€ jané pasojé ¢ késaj, apo 4¢ da (@ shfagen pér shkak 1€ késag, Autoniteti kontraktues do i
#bres€ nga paraté qé do té pagulien ose (¢ citat 4o & béhen obligim pét Ciu paguar Fumnizuesit

20.4 Fumizimet q& nuk jané (€ cilisist s¢ kérkuar do 1 refuzohen, Nj& shenjé speciale mund Cu vendoset fumizimeve 1@
refuzuara. Shenja nuk dubet 1€ jeté ¢ atllé gé t' ndrysho € ato, apo t¢ ndikoj@ né vlerén e tyre komerciale, Furnizimer ¢
refuzuara furmzuesi do i hegé nga vendi i pranimil. n&se k& ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ perudhe gé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& hiqen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik e
furnizuesit, TE gjitha punét g& pérfshijné materialet ¢ refuzuma do (€ refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

211 Furmizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteli kanteakives kur 1@ jen€ dorézuar né€ pajtim me kanteatén, t'i kené kaluar né

ményre & kénagshme testet € kétkuar, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe @ Jett leshuar njé certifikaté ¢ pranimit & pérkahshém ose

nése konsiderohet se éshité Icshuar,

21.2 Furnizuesi mund & bijé kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nje certilikaté & praninit 1& pérkohshém

atchere kur fumizimet (¢ jené (¢ gatshme pér pranim t& p¢ kohshiém, Autoriteti kontraktues breada 30 ditgsh nga pranimi i
Nr. Prokurinit 657.24.3993-5.5 8: Nr, Srpndeham VIS -2 OSSR, Tiulli; Furnezims me peme dhaperime, Minl procedura
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aplikacionit 8 furnizuesit do 1€ veprojé sipas nj&rds nga ko né poashte:

- %1 1eshoje fumizuesit certifikatén ¢ pranimit & peéckobsl ém me njé Kopje pér Autoritetin konteaklues duke thénd, nése kjo
Ushié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ G, dhe pérveg terast . edhe datén né & eilén sipas mendimit 1@ tij jané pérlunduar
fumizimel né pajtim me kontratén dhe JANE € gatshme pé- pranim t& pérkohshem: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe Juke specifikuar veprimin (@ cilin, sipas mendimit (¢ Gj ¢ kérkon
Furmizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

21.3 Nése mrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bené (@ pamundur & & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve giotd periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1€ perkohsh@m ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit nj& deklaraté pér ta vértetuar pamundising ¢ 1lle.
nése eshié e mundur, né konsultin me (urnizuesin, Corifikaa ¢ praninit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet hrenda 30 ditésh pas
datés né & alén kjo pamundési pushon sé ckzistoari. Fumizuesi nuk do € nxisé shfaqpen ¢ kityre rrethanave PEr 1& evituar
obligimin ¢ paragitjes s¢ fumizimeve né njé giendie 1@ pershtz tshime pée pranin.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1eshoé certiikatén e pranimit 18 pérkohshém ose & refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do € konsiderohiet se ka lésk uar certifikatén né ditén ¢ fundit té asay periudhe, pérveg né mastet
kur certifikata ¢ pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se péchn certifikaté & pranimit pérfundimtar, Nése fumizimet ndahen
me konteaté né pjesé, Fumnizuesi do (8 keté 1o drejté te beje kerkese pér certifikati @ veganté pér secilén pjese,

215 Né maste (€ dorézimit & pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon @ drejtén pér & dhend pranim & pjesshém ¢ (&
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkahen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. At giithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengese dhe 1
b&jé ndongé ndryshim t& gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kirzohen néé kontrate,

Neni 22 Obligimet pér paranci

22.1 Furnizuesi do ¢ garantojé q& furnizimet t& Jene € regi, (€ paplrdorura. 1& modeleve @ fundit Jhe @ Terfshijc (& gjitha
pémmirdsimet ¢ kohéve (€ fundit né dizajn dhe materiale, perveg nese kerkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi dis 16 garantogd
q¢ asnjé nga furmizimet (& mos kent defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo myeshidoia, Kjo garanci da 1& nehetet ¢
viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do (@ jett pérgiegiés pée ménjanimin ¢ defel teve, ose dimeve né ndonjé pjesé (€ furnizimeve 1@ cilat mund (&
paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhiés <& garancisé dhe té -ilat:

a) rezultoné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshténisé st gabucshme ose dizagnit jo 4& miré n ga Furnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté perivdhis s garancisé; ose
¢} shfagen graté ndonjé inspektimi 1& hérg nga Autonteti bontraktues ose nié emér té tij.

223 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta permirGsojé cefektin ose démin sa mé shpejt 4é kjo & mund ¢ prakiikohel,
Periudha e garancisé pér (€ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose (€ risaruar do 16 fillojé pérséri nga data né (€ ¢ilén &shié bl ndérrimi
ose ripanmi sipas vlerésimit 1 autoritetit konteakiucs. periudha ¢ garancisé do € vazhdohet vetém pir até prese W lurmameve
q¢ &shté ndikuar nga ndémimi apo tiparimi,

224 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjné penudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do lajmérojé
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né
njoftim, autoriteti konteaktues mund (&

a) ¢ kormgjojé defektin apo démin veté, ose & punésoj diké tjetér pér ta bard punén o rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, n€ (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auto:steti kontraktues do té 7hritet nga paraté ¢ dubet & paguhen ose
garancité & mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy!

b} né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk @@ elektive kétkoni ¢ t¢ mermi shumén e dulwr nga Fumnizuesi:
08¢

¢} € ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ garancisé
nuk &shté e speeifikuar, ajo do 1@ jeté 365 dité. Periudhi ¢ it neisE do (& fllojé né daten ¢ paammit (¢ pérkohshim.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontenté, do té sepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do (¢
mareé plrsiplr 1€ realizol€ ose (¢ organizofé realizimin ¢ m rémbajties dhe L& npanimit (@ fumizimeve dhe té sigurujé shpejt
pieset rezerve. KVK mund 18 saktésojné gé Fumnizuesi 1@ si wrbjE ndanjé ose (€ gjitha materialet € méposhtme, njoftimet dhe
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dokumentet g€ kan€ & h&iné me pjesct rezenve e prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjesct rezervé K cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé 1 blcié nga Fumnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim nuk do
ta liroj¢ Furnizuesin nga abligimet ¢ garancisé sipas kontiatés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimil t& pieséve rezerv 2 dubet (& Jajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir i
mundésuar g€ & blejé pjesit ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti konteakiues pa pagese,

Neni 24 Pranimi perfundimtar

24.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kurs ka mé teplr se njé periudhé, pas skadimit (€ periudhés & fundir.
dhe ateheré kur (& jené zgjidhur & gjitha defekee apa démet, autoriteti kontraktues do Ci I&shajé Furnizucsit nje certifikaté (¢
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, Juke eckur datén né t& cifén Furnizuesi i ka plot&uar obligimet ¢
tij sipas kontrates dhe n& minyré & tillé q¢ autoriteti kontraktues t¢ jet@ i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do (& 1ésholet
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané
kérkuar sipas Nenit 22 (& jené pérfunduar né ményré té tillé g (& Jetd 1 kénaqur autoritets kemtrakiues.

24.2 Kantrata nuk do & konsiderohet se Sshté realizuar platésisht derisa t€ joté nénshkruar cerbifikata pérfundinare ¢ praninat
ose derisa @ konsiderohet se kjo éshté néashkeuar nea autoriteti kontrakiues

24.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pécdundimtare, Furnizuesi dhe autoritets kontraktues do 66 mbeten t¢ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratcs para 1éshimit (& certilikat@s perfundimtaze ¢ pramimit dhie t¢ cilat kané mbetur
1¢ parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve 6 tilla do @
plreakeahen duke iu referuar dispozitave (& kontratés,
Neni 25 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shiyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 16 kets 18 drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefose

b) ndérprecgen ¢ kontratés,
25.3 Pérvey masave (€ sipérpérmendura, mund . (& Jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:

a) déme & pérgjithshme: ose

h) déme t€ hkudueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpeazimet gé rezultojne nga zhatimi | masave t& parapara né kété nen do 1& zhatohen duke
u zbritur nga shumat qé dubiet €' paguhen Fumnizucsit, nga dexozita, ose me pagest nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ci japé Fumnizuesit 7 dité paralaimérim, ta ndémprese kontratén né ndonjérin

nga rasted ¢ méposhtme:
a) kur Fumizuesi né ménveé pérmbajtjesore nuk arrin £ realizoj¢ obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;
b) Furizuest déshton né pénmbushjen brenda nje afali «& arsyeshém (& paralajmérimit (& dheni nga autonteti kontraktues
€ kiértkon nga ai t& cvitajé ndonjé neglizhencé apo dési tim per (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kanteatés, dhe 1€ ilat
ndikajng n€ ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohd & punéve;
) Fumnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin o urdhrave administrative (¢ dhiéna nga autoritets kontraktues;
d) Furnrzuess 1 jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa wutorizim nga Autoritet konteaktues;

¢) Fumizuesi  falimenton ose eshie duke u mbyllur: sunit ¢ Gij jan¢ duke w administruar nga givkatat, ka hyré ne
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&shté né ndonjé situalé analoge i shkaktohet nga ndonjé proceduré e nggashme e paraparé né legiislacionin apo né
rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénvar pér njé shkeljo qé ka té béje me sjellien profesionale, pérmes njé givkimi g¢ ka fuqing e res
Jjudicata;

#) Fumizuesi &€ shpallur fajtor pér sjellic 1€ réndé 1¢ Loqe jo prolesionale @ déshmuar me ¢faredo mjeti € etlin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
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h) Fumnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi 4¢ ka foreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i Jémton inteeesat financiare 1 Komuniteteve;

1) Furnizuesi | pas njé procedure tietér (& prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti € financuar nga buxheti |
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ bontratis pér mostealizim t& ohligimeve € veta kontraktuese,

1) (€ gjitha modifikimet arganizative y& pérfshijngé ndryshime né personalitetin liggor, natyrén ose kontroflin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikine regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

K} shfaget ndonjé paaftési tjcter ligjore qé i pengon realizimit 18 kontratés:

1) Fumizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e Jep garancing apo sigurimin mé (&
hershém € kérkuar né konteatén ¢ tanishme nuk éshié né ajendje U plotésojé zotimet e tij,

26.2 Ndtrprera do 1€ behet pa paragiykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tiera 1€ Autorilelit kontraktues dhe Furnizucsit sIpas
Kontratts, Autoniteti kontraktues, pas késaj mund té nensikruajé ndonjé kontraté tictér me njé palé (€ (re@ né emir (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (€ shiyré pérmbushjen duhet t¢ pushojé sé ekzistari menjéheré pas adérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet g€ mund (& jené paraqitur {ashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshinnt & njoltimit té ndérprerjes sé Kontratés, do ta udhéznjé Fumizuesin qe & ndérmarré
hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furmizimeye né ményré & shpejté dhe (€ rregullt dhe pér Ui zvogéluar nié
minimum shpenzimet,

264 NE rast @ ndérprerjes, autoriteti kontraktucs, sa mé hpegt gé € je€ ¢ mundur dhe @ prani (¢ Fumizuesit ose té
perfaqésuesve té 1ij ose duke u bire atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés s¢
realizuar dhe t¢ bie rexhistrimin ¢ materialeve (@ fumizuara dhe © papérdorura. Do t¢ pérgatitet edhe njé deklartd ¢ parave &
dubet ' paguben Fumnizuesit dhe parave q€ 1 ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontratés.
26,5 Autoriteti kentraktues nuk do (€ jeté i obliguar (& bgjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa (@ jené pérlunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 1€ drejté € mareé nga Fumizuesi Koston ckstra, nése ka, & formizimeve ose do (&
paguaj shumén qé duhet 1 paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé konteatés.

26.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai co té ket€ (€ drejté & marré nga Furnizuest humbjet ¢ 1 jané
shkaktuar nén kushtet e konteatés (& parapara né Nenin 2 ¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kon'raktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kantratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arnn C1 paguajé Fumizucsit shumat qé duhet (& paguhen n€ ndanjé certifikate & 1éshuar nga personi i nutorizuar pas
skadimit € afatit ¢ fundit.

= vazhdimisht nuk arrin £'F plotésoié obligimet ¢ vela adhe pas rikujtimeve ¢ pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1 Lyre, pér mé tepér s¢ 180 ditd, pér arsye qé nuk jand specitikuar ne
kontraté ose qé nuk mund t'i atribuolien Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té behet pa paragivkim pér ndonjé t drej ¢ apo-autoritet tjetér sipas kantratés sé Autoritetit konteakiues dhe
Furnizuesit,

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seesionit 27,1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnzucsin pér
humbye ose dém qé mund i jeté shkaklvar Furnizusesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré masrespektin ose shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga ¢ force madhore g€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi,

28.2 Pér géllime t& ketij Neni, termi "lored madhore” do 16 taoté veprimiet ¢ zotit, goditjer, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tera industriale. veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhuncs.
cpidemilé, méshqiet ¢ tokds, @metet, shiréngatatl, veléting, vrshinet, emzionet, trazieat cwvile, cksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tictér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g &hte pértej kentrollit (€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kupdesin ¢
dulut.

28.3 Pa marcé parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumizvesi nuk do @ Jeté i detyruar 18 heg@ doré nga garancis ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa c tij ¢ realizimit ose
ményré (etér déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tj me kon'raté &hté rezultat § njé ngjarjeje t€ foreds madhore. Gjithashtu. pa
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marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 18.4 dhe 27, Autariteti kontraktues nuk do 6 Jet€ i detyruar & paguajé interes pér pagesat ¢
vanuara, pér mesrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi pér shkelje € kontratés, nése dhie deri né até masé sa vonesa ¢
Autorietit kontraktues ose lloj tietér 1 déshtimit pér (& kryer osligimiet e (i Eshté rezaltat i foreés madhore.

28,4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ fereés madhore ka ndodhur ¢ cila mund ndikojé né realizinn ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta Tajménajé palén tjetér, duke dhénd & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatien ¢ mundshme
dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvey nése udh@ sohet ndryshe nga autoriteti kontraktucs me shkrim, Furnizuesi do
& vazhdojé t'i realizoi obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa &S mjaft praktike, dhe (¢ angazhojé (& giitha mjetet ¢
arsveshme altemative pér 1& plotésuar ndonj€ ohligim q¢ ngjura ¢ forces madhore & mos ¢ pengoié ate giaté punds, Fumnizuesi
nuk do & zbatoj¢ mjete té tilla alternative pérveg nlse udhézonet ta bijé keté nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nese Fumnizuesi  shkakton kosto plot@suese £jaté zbat mit & urdhrave & autoritetit kontraktues ose wate pérdormt
mjeteve alternative sipas nenit 284 shuma e sap do 1€ cetifikohet nga autositeti kontrakiues,

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palin dubet t'i béjné & giitha plmjeke pér 1& zgjidhur n & ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet gé mund (& ndodhin
ndérmiet tyre, Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméeoing njéra tetrén me shkeim per qéndnmet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &hi€ e mundshme. Nése cilado pal€ ¢ sheh € dobishnie, palét
do té takohen dhe & mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjer . Pala do & i perghigjet kérkeses pér zgyidhje migésore bremda 13
ditésh pas kerkesés, Periudha maksimale € jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcic do 18 jeté 30 dite nga fillimi i pracedurés. Nése
pérpiekja pér t& arritur zgpdhje miqesore déshton ose nése pala déshion @ pérgjigict me koh@ ndaj kérkesave pér zgildhje, e
dyja palét do 1€ jend (& lira 1€ vazhdojné né fazen ¢ ardhshm té procedurs s¢ zgjidhjes s¢ mosmatréveshjes duke ¢ laym&ruar
tjetrén

29.2 Nese provedun ¢ zgjidhjes migésore € mosmartévest Jes déshton, palét mund (@ merren vesh @ pérpigen ¢ pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mung {¢ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimil 16 procedures s¢
pajtimit, secila palé do (& ket té drejté & vazhdajé né fazén ¢ ardhshme (¢ procedurds sé zgiidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proc duré givqésore

30.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje té mosarreveshyes,
secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose yendin nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

30.2 Para nénshkrimit te konteatés palét duhet te vendosin pé ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitnmi,

Nr. Prekunoil 857-23-3993 5.5 8:Nr. Brondshenm VISG 1.2 VOZCSES: THul Fornizini me peavd dhe perime. Mini procedure
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PJESA IIT E KONTRATES: kushter e ve¢canta

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK, Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas ne ojés, né shinimet kursive (¢ pérmendura pér nenet pérkatése
1é KPK. Fshint ato jo relevante)

Kushtet ¢ Pérggithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe | 2.1 Ligict e Kosovés ge jané né fugi do 1& zbatohen pér (& gjitha géshjot qé nuk mhulohen
gjuha nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do (& jeté givkats pérkatése né Prishting,
Giykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeld [GIUHA SHOIPE ),
Siguria ¢ ckzekutimit g1 Shéno shumén ¢ sigurisé sé ckzehutimit dhe piesén né lidije me shérbimet pas
shities OF eshte pagjegges per kualitetin ¢ mallit sipas normave
Sigurimi 9.1 Sigurimi t& jeté /i vierés s¢ kontratés né shumén prej /1
Cilésia ¢ furmaimeve 16.2 Cilsia ¢ furnizimeve dubet te jete bazuar ne nomativat ligjore te kualitetit dhe
kantrollit ge ju nenshktrohet gjate furmzimit.
Produketet duhet te jen te fresketa dhe kualitative sipas pershkrimit ne DT
Inspektinu dhe testimi 17.2 Menaxhere Ranvize Rrustemi
Docézimi 19.3 Né Qerdhet né Viti dhe Pozheran dhe sipas nevojave tjera
Obligimet ¢ garancionit | 22.1 12.06.2023 deri me 11.06.2024
225 {Specifikoni ndongé obligin shiesé sipas garancisé]
sk i 23.1 Mepni detajet ¢ shirbimit pas shitjes ¢é Fuenizuest dubet (& signroj  dhe péreaktof
Shérbintet pas shitjes raportin ¢ sigurise € ehzekwiimii 18 caktuar pée kéte aktivitet]
Zajidhji iR 6 29.2 [Specifikont departanentin o Komsionit pérgjegiis pér pajim]
mosmarcéveshjes
30,1 [shéno te &5}0 ! _ )
Zgjidhja " B a) Cda mosmarrévashje ndénnjet paléve & cilat mund té lindin praté ckzekutimit sé
mosmarriéveshjes me késaj kontrate dhe se nuk &hité ¢ mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do €
procedure gygésore dorézohet [specifikomi givkatén kompetente] né pajtim me ligiin n€é Kosové, Gjykatés
themelore né Prisht né-Departamenti plir Céshtje ekonomike
s
b) kurdo ge palét prjlohen, gdo mosmarréveshje ndénnijet paléve @ cilat mund & lindin
giate ckzckutint +¢ Kesaj kontrate dhe s¢ nuk &hté ¢ mundur (& zgjudhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmartéveshjes] 18 pajlim me Gjykatés themelore ne Prishting-Departamenti pér
L Cishtje ckenomike

Nr. Prokurimit 657-23.3993 5.5.8; Ne. Srondeheny VG 7-2 3:020-558; Titw!li- Furnizimi me peme dhe perime, Mis pracedures
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Republika e Kosovés

Komuna e Vitisé

U PARAMASA E FURNIZIMIT ME ARTIKUS USHQIMOR
[ &
1 A 450.00
2 |Karrota- kualitative KG 1.00 180.00
3 |Speca -kualiteti larte-pa djeges KG 2.50 500.00
4 |Bizele KG 0.80 32.00
5 |[Qepe KG 250 1.70 425.00
6 |[Banane -kualiteti larté KG 1200 1.0 2280.00
7 |Molla-kualiteti larté-varietete té ndryshme KG 1000 1.50 1500.00
8 |Domate-kualitetilarte KG 400 1.80 720.00
9 |Patate -kualiteti larte KG 450 1.00 450.00
10 [Mandarina -kualiteti larte KG 280 1.20 336.00
11 |Tranguj -kualiteti larte KG 280 1,50 420.00
12 |Dredhéza -kualiteti larté KG 180 2.50 450.00
13 |Ananas KG 20 1.50 30.00
14 |Qershi KG 50 2.50 125.00
15 |Fasule kualitative KG 450 3.30 1485.00
16 |Shegé- kualiteti | larte KG 40 1.50 60.00
17 |Marulla KG 40 1.00 40.00
18 |Portokall KG 120 1.20 144.00
19 |Dardha-kualiteti larté KG 650 1.70 1105.00
20 |Ftonje KG 15 1.20 18.00
21 |Rrush KG 50 1.40 70,00
22 |Magdanoz KG 10 0.50 5.00
23 |Speca dolima-pa djeges KG 50 1.20 60.00
24 |Domate té zeza KG 25 1.20 30.00
25 [Nektarina KG 250 1.50 375.00
26 |Pjeshka KG 150 1.40 210.00
27 |Kivi KG 20 1.70 34.00
28 |Bostan KG 50 0.30 15.00
29 [Pjepen KG 30 0.30 9.00
11,558.00 € |

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: BRAHIM ZEQIRI B.1
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF: ARSIM ZEQIR)
NENSHKRIMI; SR
DATA: T 02.05.2023
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Repubiika ¢ Kosoviés

Republika Kosova Repubiik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé (& nenit 13 € Ligjit pér vetégeverisien lokale nr 03/L-040 {Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit ¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KON TRATES:

Ramize Rrustemi , CAKTOHET menaxhere ¢ projektit pér kontratén kontrate publike pér

Shérbimet né vijim: Furnizimi me pemé dhe perime: AQP-19-011-111; UA/2016-19-9623-1-1-1.
Nr.brendshém 657-23-020-558

Mbikéqyrés i drejtpérdreit i Menaxherit té Kontratés emérohet: Arta Ajeti

4}
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré gé té béjé:
- Menaxhimin ¢ fumizimit t& AK, 1€ n enaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe (&
siguroj se OL kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specilikuara,
- Té¢ siguroy kontroll & kostove,cilésise dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes sé furnizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- Té siguroj arrtijen ¢ qéllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK (€ cilat i ka detyrim furnizuesi.sinas kontratés..
- Te dor€zoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj ose né pérmbushjen.
- T€ pranoj fumizimet dhe (& pércjel! pagesat ¢ kryera.
Hl.
Peér zbatimin ¢ kéiij vendimi do 1€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitise dhe mbikéqyrésit
(& drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 11 kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn n¢ fugi ditén ¢ nénshkrinit nga Kryetari i Komunés sé Vitiss.

Vendit u dorézohet:
Menaxherit,
Cperatorit,

Zyrés s¢ Prokurimit,
Arkivit
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KRYETARI |
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